
UCHWAŁA NR XXX.183.2021
RADY GMINY GŁOWACZÓW

z dnia 29 października 2021 r.

w sprawie odpowiedzi na skargę Pana Adama Szulca z dnia 23 sierpnia 2021

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3, Kodeksu postępowania 
administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491.), Rada Gminy Głowaczów, po rozpatrzeniu 
skargi Pana Adama Szulca z dnia 23 sierpnia 2021 r. na Wójta Gminy Głowaczów w przedmiocie 
niedopuszczenia spółki Szulc – Efekt Sp. z o.o. do postępowania w sprawie wyboru wykonawcy na 
realizację nowej strony internetowej Gminy Głowaczów, 
 uchwala się, co następuje:

§ 1. 
Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana Adama Szulca i zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie postawionych zarzutów, Rada Gminy Głowaczów 
uznaje je za bezzasadne. 

§ 2. 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Głowaczów do powiadomienia Pana Adama 
Szulca o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Piotr Marek

Id: IJBHO-AFKEQ-TVIJO-BAVCO-MWXFP. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXX.183.2021

Rady Gminy Głowaczów

z dnia 29 października 2021 r.

W dniu 23 sierpnia 2021 r. Pan Adam Szulc wniósł do Rady Gminy Głowaczów skargę na Wójta 
Gminy Głowaczów. Podniesione przez Skarżącego zarzuty dotyczyły niedopuszczenia spółki Szulc 
– Efekt sp. z o.o. do postępowania w sprawie wyboru wykonawcy na realizację nowej strony 
internetowej Gminy Głowaczów. Pismo zostało skierowane przez Przewodniczącego Rady Gminy 
do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja po zapoznaniu się z aktami 
sprawy, na podstawie całokształtu okoliczności faktycznych i prawnych wskazuje. 
Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy prawo zamówień publicznych, przepisy ustawy stosuje się do 
udzielania zamówień klasycznych oraz organizowania konkursów, których wartość jest równa lub 
przekracza kwotę 130 000 złotych, przez zamawiających publicznych. Z powyższego przepisu 
jednoznacznie wynika, iż w przypadku wartości zamówienia poniżej kwoty 130 000 zł 
zamawiający ma prawo do bezpośredniego, czyli z pominięciem przepisów ustawy Prawo 
zamówień publicznych, udzielenia zamówienia. Zatem w sytuacji, w której zamawiający ustali, że 
brak jest obowiązku udzielenia zamówienia w trybie regulowanych przez ustawę Prawo zamówień 
publicznych, m.in. z uwagi na oszacowaną wartość zamówienia, udziela zamówienia 
z pominięciem przepisów w/w ustawy. 
W toku wyjaśnień ustalono, iż w Gminie Głowaczów prowadzone było postępowanie o udzielenie 
zamówienia, którego celem był wybór wykonawcy na realizację nowej strony internetowej Gminy 
Głowaczów. W związku z tym, iż wartość zamówienia oszacowana została na kwotę poniżej 
130 000 zł postępowanie prowadzone było z pominięciem przepisów ustawy Prawo zamówień 
publicznych. W przedmiotowym postępowaniu kryterium oceny ofert stanowiła cena wykonania 
nowej strony internetowej Gminy Głowaczów. Wójt Gminy Głowaczów po dokonaniu oceny 
spełnienia formalnych i merytorycznych wymagań złożonych ofert, w tym również oferty 
Skarżącego, dokonał wyboru w oparciu o kryterium jakim była cena. W konsekwencji Wójt Gminy 
Głowaczów wybrał ofertę z najniższą ceną, tj. niższą niż zaproponowana w ofercie przez 
Skarżącego. 
Reasumując, należy stwierdzić, że podnoszone przez Pana Adama Szulca zarzuty nie znajdują 
potwierdzenia w ustalonym stanie faktycznym sprawy, a tym samym uznaje się je za bezzasadne. 

Id: IJBHO-AFKEQ-TVIJO-BAVCO-MWXFP. Podpisany Strona 1




